
Btrana VOKUOK VSK V ÚSOUA JÍM

tí tyto jevil hned V útlém jeiti chce říci taky dovela A tako souladu técb kdož k xpoleéné práPOKROK
PUBIJSHINO CO

vydivi '
1'OKItOK ZAFADV

f Crt vrt Haliaa ík Nb- v Hvhny- -

ž neprotiví aa požadavkům ani

allruíamu ani cířoíamní "Noiř-aíataii- ď

buřta botb allruísm and

ejfojam" V éaola#f vykládají
ae myileoky řplné podobné těm

které vykláláte Vy Tytéž my- -

Dr J F Schofčik
tlun t ifhfnAHli

OČNÍM UbNlM HOtHitA A

HRDELNÍM HLDVhUWi

nwi i I Hiini'ť4i)HIUit

vým zpftvtiem nadélal e Janda
mnoho a mnoho "ámn-- t línku" a

fialek kterými zdobili ae naíí pro
míientní lílé zaplativ mu od

kun královaký Imoorář v výáí ff ]

UU-r- í mohl třeba vyiiriiti v vík

tualiícb Trpké a boletítné ie
pravdivé A nebýt i poslední dobu

íJcíotfera Janda byl by tnutá už

dávno miwel zahyioutí ť"ckoa-meríek- ý

báilk a žurnalista I A é

unit n žurnály naíe ani tcř
nezastydí a budou o ném mluvit!

a paátí jako o velkém (m hiAut
rikánn kterénu éeísko americký a

zvlááté ten avohodomyalný Jíd

1 vdéénoali poatavítí titii4 A

za žívat Ani akývu chleba mu ne

poskytl aby si tu kývu chleba

tvým ardcenj a vou dusí alnánýu
Zpuvbem mohl vydéJíilí ám ne v

atarohtí o aehe ale o voi drahou
rodinu éVký avobodomyaluý lid

v Amernoí dovede mlébítí tolik

pouze že na élovéka takového ve

chvílí kdy amrt má jíž na jay
ku tixpořádá dobročinnou sbírku

zaiondnaje pří tom že nhírUn ta
ková pří lom ustavičném kultur
ním kasání ae naíem je pro élové
ka druhu Jandova vlaatné nráž
kou nezaslouženým políékeio

danýu mu ve formé almužny
Ati'sfí vak Jandovi přálo alespoň
v konci Nabídnutou almužnu ám

už nepřijal Zemřel 'málka je
ho práci žíí víak bude dále by v

kultuwéjáÍHi prostředí byla bří

klavýu dokladem pro nekullur-n- í

a málo lidské poméry áuu-ň- -

''kých l'eehfi

ČKSKO AMERICKÁ NÁRODNÍ
KADA

(Popravný praovní výbv)

Vážení krajané!

Základy k bodové bolovy učí-n- é

fitvý díležítý krok v naží jí-t- é

dobré vlastenecké a ~" dou-

fám - ňapéáné víenárodní prácí
Založen v Chícaiřu ý "Hbor ♦'e

Národní Iřady" a z

jeho atředu zvolei přípravný pra- -

covní výbor V brzku oaobné vy- -

avéflím eo vyavéflil jse(ři jíž dopi-n- y

a obéžníky a jdrobnéjí jcílé
předložím fiaáa anaby a návrhy
daláí naíí orířanisace víem mílím
bratrům a kestrám v Omaze ('
dar Íř4pída rievelandé Sfw Yor-k- u

Karina „Mílwankee Ht íínía
lialtímore afd uvádím jména
éeakých osad v lom pořalí v ja- -

k--

jest mí jerlíné lze jo navití
vití Ná vité vy ty (ojuji totiž a

mými tam pořádanými eeatopía-ným- í

přednáškami éímž ušetřím
našemu adružed cestovní výlohy
organisátorovy jež jinak bylo by
nutno hradili dobrovolnými pří
pěvky naíích élenfi V brzku jo
celém Honatátí od Teiiaau až do
Dakot od Kalifornie až po NVw
V ork přátelé naíí spob-én- é myílcn
ky dňvérníeí (' A N lí zapoé-no- u

a daliímí pří(ravamí aby a

ajadeéné liiáe dílo ijskuteéfiílo a

zdařilo Dobrá vftle klidné cílřj
avých védomé vlastenecké za nic
ní a éínorodé nadsV-n- í níkdr neehy
bí Itylof a jest to v považ naie- -

ho éesko alovamkého lidu a jen
tomu dekujeme že národ n'ií vy
5'-- l ze váech bojft a pohrom buď ja- -

ko vítéz neho nezdolaný

Základy jdoženy — tef na nás
všech jest dále budovat í (Ut ehct
mu budovali jaké jsou naáe eílf
Mamo jméno naíeho Sdruženi e

Národní Hada jet po
radriíin sborem kdr sejdou ae k

o vsenárodnlcli záležitostech

ásiiipci a zástiipílelkyné naíieli
okft důvěrníci alálních i„ iir

éitých skupin a jednotlivci kteří
ochotní jsou vykonávali avftj podíl
na práci národní 1'odepřcií vřdl
a přáním spolku luh skupin neb

předtiáírjícp své muknoné osob-
ni návrhy předhl je naíím apo
Ieénv'm Hborftm (mMnbu to odbo-rftm- )

ku itoradé Hr jdou r trdv
nlé dobré vňlr a nasi id ircov- -

nl i ahy ssjřéné a ludU mnohem

nadnéji konali to 10 Jednotlivým
polkftm lylo hy mné anadnfin a
eo by jflnotlivrr nrb akupina

'mohli v uhre aarnl II

kulřsnill Jakoilo represi ntaénl
lbso ví spJkn klné iH
hiál liidr drtiJrn naír jak vftéi
taré vlasll lak vníi našim ilu
obéanoia aAierii k (ut Jeti ailjeky
hovoNcIm pusihiij jisté rtiiné- -

lir! klrrvkdiv Mrk f ltr
IrtlřJlIÍ j lirjMiitriif ji nrf
V# M'jrlijt'k l' h „UK A

věku mladého muže který zvli
4té na bojišti zaatával pro né zod

povédná míxta a pobavení Když

pak zřízena bybt a novou ústavou
mladá republika Washington vy
hlédnut byl za prvního preaíden
fa jako občan fjajaehopnéjáí a nej
povolanější který ae o ncodvísloat
uu4J atal nejaaloužíJejííffl V ži

votě jako kalý ílovřk méi fá-ť-J- y

í wiifíiU-í- Klyí víak
HWJ yHinfol imi jeho mrtvolou fá-7t--

m

xic)úy hhny hany a

Jihhthy jeho i' potom
ví ly t v celá dvé vzi(rí(notí Vj'
íffiffl jtí0 přj příl!ŽítOil fi!t?l
hyl projevy píwluSi5 pjfy J y d-zío-

é

a to Mavié v ÁíjkIÍÍ a ve

VnuwW Trvalou paniitkou po
oZíi j- - yjíjíí níI:lií inlňUi al

j)é řvlfijíí 'nk oi a 14 fí"fa a !á

ka vSi fx olMwtva ''ťJy li K(oj
HtAtfi ktftrl tm fířllio VVaíi(ť-fon- a

jíř !' po íolíka Jéfw--

sttfoť vzporoíiii jnko řia niž#

j'i lyl vily prviím v vale"

prvuířř) v níru a prvoíio v nr í'li
v4f4i Aoi'Hkiifi

O tom jjk zdravými jaou pomé

ry 'ewko amerí' kého novíiáhtví a

éekoHm'7Í''ké}io tíxku vůbec nej- -

'pádn-j4- í doklad podivá amrt é

ako ameríekéfio íurnaJíaty a báď
ka Aloise laridy Jméno jeho a pa
málkn která pro nudmí a 'hop- -

nmf Jandovu vždy zřintim? avéf
Jou im dlouhé doby jeíté pro
vžlyeky křiklavé ukazovati bude
lni ubobo! a mizérii pomérft lidu

kt'rý aám o aobé vytrubuj" zď- - do
avéta ím je kiilturiím iHVÍ'ti$m
a védy a krána chtivým Aloía

Janda f byl přmvédéení jakého-
koli byl nejvýznfiéoéjAím a rejwíl

néjáím zjevem v éko-amc- f i'ké
původní tvorbé literární To j#-a- t

dn-- a

neaporno A Janda byl 1 vý

horným Ifurnaliatou élov'kem

jenž neuoo l jenom jk e to zdá

príziaénýfii požadavkem akro
vfcVIi éeako-ameri'kýcJ-

papírn
drž-t- í v rm-i- i péro a paátí a nožky
a at říhat) ale i myalítí avou vlaat
ní duňí pracovali a jako malíř na

plátno házeli myíJcnky avoje éá-fí'- C

avého vlflalního já — na pa-

pír To byl Janda človék tM
nvýeb ehyh ale élovék hlubokého
vzdclmí které jeho nadání a

aebopnoatech kdyby bylo Vkflzeno
do jňdy jenom trochu jiných po-mr- fi

mohlo vyrfiatí v aílný zdra-v- ý

n mohutný atrom jehož ovoef
mohlo být i nejhfljnéjáířo a pří tom

mjeldjtnéjíífíi Jandu vSak éekal
zd" OHud který poafíhl celou řadu
lidí jemu podobných Duíevní aílu
a energii ubily nízké poméry zdej-
ší a láílefiíéína zdejšího žurnalí-m- u

a zdejíího pÍHcmníctví vyra-
zila z nitra jeho každou aebe

atopu po bývalých kdy
hí í Wtlech Z Jandy-uméb-í- j poéal

vlivem toho atávatí onen atarý
malíř ze Aimáékova "Jiného vzd-
uchu" který hyl' zevními poméry
ubít až kořicéné živobytí avoje byl
nucen bledatí v malování níérm-nýe- h

"imetrlínkft" na jeíté
laciné véjíře N'ékdy

"Ametrlinky" zaménil za fialky
anebo jiné kytíéky al to na celé
véeí pranií mí neménilo Nádení- -

éil a k veliké opravdu vážné a u- -

méleeké práci ae jíž nedontal Jan
da taky ne Novinařit t povolání
neehtél a nemohl ponřvadž védél
že by to byl pro duíi jeho která
neancala žádnou řemoalniéJnu za

biják Htal aa jen pouhým literá- -

tem J'aal pani a přUpřvky avé fo
ílal do rfiznýeli linfft ponévadž
víak za atoly redakcí téehto ae- -

dMi lidé kteří o háMilrhí vélli
a védí aí tolik kolik tvét dneínl

asi o lidech na Marau pMapéy

ky jrlio uveřejňovány nebyly a!
na ak rovné výjimky A I ty o

mexovaly a to hodna omezovaly

ponívadí Janda Jád-t- l za avou

práci pru aelu pro rodinu — ne
U Vystříhané vrtl a romány
mnohdy J hlad trpétl Kulturní ér

ataré tlustí přjy elnéj
proto Jamla byl nucen íivořitl a

ská Amrrika ar apoiistou kultur-
ních avých étpift řtMiářft té h

to jmstarali m on nrdovrdla A

nloiedli nft postarali ani lidé
jemil hejbliíil lidé jrU přrsvéd- -

?en a j ho niiitrn lidé pro ktrré
oi Mio Umal dřrvrw tvou — dusí
to j při tom tirjsMiutnétilia

lamla básník byl ddrým rAiuým
(( ('kilti itskiiii ju přlnarh
kdy # poirrUvaJa tiAjaká iřlUII Ji
tMtiiá M aby m tnuta nijaký t

ky prominriil mohl blakiioull Vt
vlilo rMaplka ktrrý I v M t

cj budou vyvoP ní neb pověření —

Toho nejvíce jeat dbátí
'

líude tedy Mdružcní naíe mluv-ěí- m

a po tu hválení a uznání návr-h- u

že lze je naříod akrovnýmí
prostředky a aílami usknleéiílí i

hlavním morálním vykonavatelem
si4í ěeské veřejností a to 1U'ř V

míaté dotyénébo Hboru neb kde tnt

jedmdj bude o váeobeené éeakoa'
merícké záležitostí i pro celé Hou

stálí
Má tudíž býti (''A N lí ou- -

slředéním í Vaiícb a pracovním
odborem každého aěiéMstnéného

apolkn mi víeobecné prácí nároď
ní Kmiéasné jest aeatrou Národní

líady Tcské v' alaré vial a Jejím

apoJupraeovníkem ve viem co
nám na polí kulturním j't apo- -

cé10 a proMp-ái- J'ráee níe jeat
osvětová V jíalýcb otázkách na

př V přislébovalecké j jí- -

tiýeli j národohosidářská Netvo
řlm" nic nového nje co by jíž by
ly nekonaly o éciství niíe tak zá

lužé jelnoíy apolky neb jedno
tliví pracovnicí rínnoM ttulf
llifilit netfioje překáželi léoilo

'polkftm í jednotlivcům by I na
1'de ve své prá"j pokraéovalí
Souslřclíme pouze fnto práej a

m ¥ vríitýťh Jjodch národních
okolft A které jwu lylo body ja
f jej náá program f Až se ablí
Uiiť ittii(iiin' ž "'eebosbvan z

Teta u e svým krajanem v New

Vorkn 'ih'innin a roldkem na

Zá(idé pftjlou kpoleěnc až krátce

vyrostou naíe idy pracovník h ve

velké téeso pak bude na ée
nsrauovttj Vifei narolnl projrraoi
Zatím éíníoie jen pokua a zapoéne
me a drobnou řiá rodní pro J! Jest
Jí fř hojně IV-jt- i ai jí k tomu

povolání jaou jen lí kdož tlumo-ěí"- e

píifd avých aoHift a oblafni
nd v přátelské ňrňě-- afoénou
tnlo drobnou a přece velikou prá-c- í

Tí kdož majíce v ardcfefí ty
též Ideály jako oraníaátor této

myifenky írnjí též atřízlívou
dlouholetou zkiSciost a vědí co

tu za daných poniéíi a proafředki
jediné jest možno Veliké tvoří se

jen z malého! Aby " to vytvořilo
záleží na Váa viccb Zvu Váa te-

dy přátelé drazí abyste jako celé

léleso příalonpílí a ze středu avé
ho zvolili aí avé-b- důvěrníka do
éVako Amerb ká Národní líady —

Nepřistupujete do nového spolky
neníř ( h N lí vůbec apolkem

nýbrž sdružením A není v něm
níéeho co by nebylo Vaiím arIeíni

stejné drahým éeho jwtřebu m by
lí byate již dř-ív-e cílili nežli oamé
lil jsem a a návrhy avýmí před-

stoupili před celou éesko-amerí-eko-
u

veřejnost Náa vieel budiž

heslem í čekA Amerika k cti ír
tkého jména f

Za přípravný pracovní výbor ('
A N II Z 8t VráJJ

Í JÍřlou l'ark ave

Chicago lil

V — Výší dobrovolného roěního

příapévku uréí aí aěiéastněné spol-

ky samy a odvedou jej svému
místnímu hboru

t„ v Torxrj
LIST

íit lK pa Telt)J Volfu

niaiiUbo r"k O

fiíW-- a y huifml Ikfy rea- -

ur "kinulíiucaílo" Kuaka JíJia
rri'Mktk£m As)m #iy y kvOaovAm

krskimké 'Ktflyki" V 4o(áia
lianln zloiifeii Jst ílsrik n4r
Tllií 1 řicři(ívcii řhi ifiwii

alm tmsíUn tU a Jsk ty lato vrliki

mvinka mulila askutsaítl

Velectěná paní) Obdržel Janu
Vái dopía v né-m- ž vyěítáta mné
že já povědév avoja mínění o

Hosny a HerceKovíny

nevzpomenul jsem ukrulnostl a

luspravedlnnsil které byly a l

dál- - v Polsku fe mezi jíovm
obvíěiujeia ume t myíb-nk- a fdo-sofi- e

o neprotiveni jdu jakoby
mnou vynalezené mluvb l na-

uka tato zahubila a lahubl Itu
ko Piscta h Hkartra Ko ba
novvski Koscuuzko Htowdckl Mi

rklrwlcji liéíli néérmil jinému liél
li válkám h vilka jen mfi

bránili 1'olko Téehl dněl do

Ul Jsri Ih jedliidio (lul dopis
kteiý vyjadřuji! toléi myšlriiku

lij klrat h a ne buf k iiu-- r o

ar Ind trn poslal mí

listem i4orn ěasiipis "Tht
Prer llindislan " kdr tliistni ll
keiit pitbU r 11 linii " vilka
nisjllm proll lilUklI lirjeu do
tímlii a'" t tlptoi

uky hlásají viíchní kdož boju-

jí proti filiakn nejen národu ale

í vrate v kpoleéenakýcb

Vííebnj obzvláílní nenávUtí u

hraeejí se proti nau'-- o neproti-

vení ae zlu náaílím jakoby v této

nauce apoéívila Jdavní překážka
osvobození lítva A zatím ťřV

ba a ae to divným zdá osvobození

lidstva utíáténýcn narudlí í ala- -

vu zaleží jei v toru co tak váíní-v- é

a íílené popíráte Vy í mňj zná

mý índ vAíebij vftdcové iodma

děných národu a uíkovanýd
tříd pracují ď h nejc o že po
pirát ale myáleoka vyvolává ne'
utéá"né a zloslí proniknuté city
proti lomu kdo jf propoiuje pří
pomínajb' onoho a který konia

ty kfeří ho cbtí pustil řetězu —

Osvobození víeej ntíáiénýcli lidí
Hd náralft mezí nimi j Polák A

yHOHjtn zinaonem nezavií!) na
lom že by bylo třeba váléíi (c
ná v iděnou vládou rnakou r
koumou a náaílím ae od nich ovo
bodít ale v liééciu éiplné hih)ťi
v lom přestat v Polácích vídétj
avé lýluné milované utiskované

bratry uznali váWhny lidí tak
vé Poláky jtko í cíí a n přáteb
ikě-- 'usv ateioé bližními batrv
nimiž í kdyby jimf nebyli n- -

jsou dovoleny žádné jiné poméry
kromě-- přáfefskýeh vylučujících
možnost sdiěd jakéhokoliv náb
Jí víc jedno proti komu 0
svobození saěívá v nnání lásky
v plném alova lobo významu toj
jest v uznání nerozluéné s ním
"íouéeného eráva nepf-iíen-

í se
Vím že myílenka la e je( řic

protivení ae zlu náílím mfic o

svobodit utiskované od éilíku
zdá se Jideio imžícj dnft a avěla
lo é míry icamyaluou ti

teěnílelnon Že lidé "dají aobé

práce přcmýíb tí o níale jen íro

nicky potřásajíce ramenoma

amívají xe ří vzonímo fk
nepraktický fantaalíefeý zjřiHd
boje se zlem Vím ale přes to
tvrdím ž" nejen osvobozuj Po!

kUV ale vSceli lidí od Vsei-- fc"

apravedlnoalí uirjení na něž

tak ftporně sí atížují ohže uku
leéníl ae jen když lí Jé příhPuí ae
k povinností Jásky vviuěi!bí n

žili jakéhokoliv násilí pro i b)íí
mu t j k neprotivení se " '

ju
sí mimva" (a iřcee ae toě--í Ve

myslím že by íalib i b l bb:ibé!}
řevédceo o neocivěíno'í íI

ic nim jravoy ne ja jsem
[iřesvédécn nehledě-- na víebecně
její popírání o nechvéjnosl ne
mnou ani Kristem ale v4ej „ej
většími mudrci avéla odkrlé
pravdy že proti zlu nebojuje se
zlem ala jen dobrem

Tak podivn& vé's Jediný fo

proatředek '{u]rHtiy před tím
zlem kterým trpí víichní ulísko-van- í

národové i třídy dm a rňzné}
tí národové a fy třídy napřahují
víechny vé síly k pokroku j zdálo
by ae H vfiechny éíny jejích mní
miéřovfltí k přemožení té poroby
na kterou aí aíéžují Vskutku 1

váak nemluvé ani o vnitřním

významu práva lásky
jehož plnění dá vyíií itéslí jak ja-dín-

tak vélíímu nebo menSímu

kupení líJÍ plnících fe zákon í

nemluvé o tom že lidé vyznávající
křesfanský příkaz láaky k bližní- -

mu t j kr vicm Jldem nenávidí
celé-- nebo jiné národy zříkající ae

prosté vynávané jimi nauky —

nemluvé o toru víem prostý zdra
vý tur um musí ukázali lídrin ía
uási" obzvláíté slaboch proli ěili

sku nrrtiuiěrně slnéjici mfta
j-- zhoriil slav utiskovaných ala
nikdv jich nrvyavobodl A lu k

násilné váler alabého proti silné
mu améřiijl vsícbni ravoltjénl
vftdové Vídyf zdilo by ar f
Věr ja (k Jrdnodm há N Juslii Jr
atyduo nlijaséiovali to ro jest tak
namizřrjmá samo sebou Proto

Jtl ioský niriM Jrt irnhrn
utlakovlu Iři Indovi a Jlnf u- -

tiskovanl nirialové Jrsiliie m

"koviny jsou Ifmi ziinolrm tří
ly dčlni lva nrttliMm iMiéirm

lill bobalfch i„j m)

řka tato řraiitva ImperAiory
křili rnlinstiy yrnrrilr Vrlkii
sUIkiři hohalymi fcuht LnUH
métadl nrmohoii drsltky lidi

řřknéiitB tUr robili iHÍlIlmr
a a k

lr 'lrks pro IMÍnt okr Hub

t WÍIo( Ka t4t K v

ťadar llMititU a pre stát I#a v Ht

WíftC"li Míaa jf# 4t

Jfíoia r Tfl4ft!l W P pro t4t

tiíb a Nořtb Pskwtu

ffsdplaina

'IMiky ywMni AíjUl tm yumwi yt

přsssaM ptukt#k (Kí('ř#M Moary

Otír) nsakívafcb pukizk (líaak

Ivsět) at9 v registrovanou 4Uím

OzwuJt# )í v4 pf#tJwvéal uiJ
It t0U i ftV

í)y krufcfl #Uí4ft í!lít

v#řjíi Mwal býti aluíaa psaná b

Óiylu híUhIk) tuhué pkaJitl a

Ůpbny jlM Jwáaaai aí JI 4 týtj
y fmlakd Mtsjo ahv i Jjíi uv#

fJ&aa

JVUvé míněná a avédumíié vy

konaná prkn můžu iM těiití i v

případě kopa lí do "1

O 'MiA'nh a taj'oíC? rvt-nu- í e a

Jiíiluiiw a ilolrliott inu] hlnwe )n
4M tnfih h

tne

Hltilh t tiá ruka Jal ly utnul"

do fí k 'Jílu ]f]yby mhylo
tolik fftuýíflí lí'JÍ j 46 rfizoí-jíí-i- í

iit uiť] ulimy l onoljíoí

řijoiy

Jííclky a tř oi'' wpooiohou Je

díS skutky 1ít'ho lí'Utví m v yi

jmu vlaMoíin n)f po- -

ítaví tu kli-ro- irnu tm mUn ji- -

nom pHxluíilto vziaiou

ťíjjj )í jH' " Í'l'U ílulill j- -

tintn titiwDvui a rnílí li jrue ?i-j-

j'7i pro SÍnJyky jak infthum

chtíj ia jfiloou hy U-- ziiíí lodrý
a dobrý zdravý éký lid oiíl

Kfiysl I pro i''0 takového jko
pro koifirrt a přdnA4kuf

(íiuUq afierické kulturní poroé

ry jou tak dokonalé a ideální fa

hy ni % hh'U véru mohl vHí pří
klad kt-rko- iérod jiný Odxtra

ují'í Sťb 'mnu My a (iřidéaa
fté k Ji robu doprovodily jdou o

béř svoji

Kdo komu dlužímř Nu patrné
atara vjat riftoi a nikoli my jí —

V4 "O jmf mélí h in !t niť jí daam
a oia ndala nm ní' a níjk w o

o nax n(ra Sn kulturné tn

Tsťmhh taky ponvad-- í hhhih

tí kulturu vypňjéuj" d nlx —

jadkulřurďdi

Zítra fitidwriw ala vít Hdi-nn- í pa

matku vé nové fmfudy kterou

jame aí utržili při poaledním kón

čertu oorovakou avou ťíéaatí N7irn

nemuailo 'Mt-U- na tom co ai o

naa pomyalí p Kocian p Kíxner
al Mfh-- t nam mélo na tom aby
ai žetné přítomní Amerikáni nemo
Mí o báa udélat úaudek jnko o li- -

dwdi kteří ui doSvní vya[éoM

uvojí a touhou po kráanu naparu
jí jj v — Jifapodah

('t-kV- národ j po eelém eivilí- -

zovaném avété známý jako národ

neobyéejné vyapélý avou hudbou

Aíki afi ž pro lu máma prý amyal

Iiejvétíí Véříine 'íAyt to tuky
ívláSté zd v Americe dokazuje
me J)o týdna mHHÍmu mítl při
rijmnílm dva — iimlyky neh ai

na muiku potpímc kdyby to

byla jen tibací harmonika

Kdyby nnii Kub-líko- vé a Koeí

anové přUli do aíní naáii h pálívat
f takhln v aobottl veťcr pak by
a jiaté noiováiili o náv tvrdit
l jaini tu lidem he vir ho viru- -

irni a nailiírní Ilnrd 11 dvríl i

by dftkludnm)

ktmtii rt#j-lnoi- i tu v ru

itiií a nadárnl naie mul krotit na

rotaneiivanýclt trlndi alr J mi
taiu oan(i'h imwh h

(K iliirika i tídt-i- i vit rlirti a
Mirrii-k- ý lid oUvovli bii Ir p
mil ku I7!t yroM naroji-nl-

n vrl

kého tíriiriřr Waabinřtoiia první
ku avrbn prraidmU ktrrf li

v ilrjiniih Hj- -j Stit A na

lývátt jrat ♦otrřiM vUll " Hylř
Wftikiafflnn nrjoo vlturnrtH
j#tft4rrtii éU I atilldkriH a knrr
ki I MjUiim oMaavni Vítat

'eei M( ("wiifa
4 líO)a'' #jw

rri í
) w tiuia 70 jHlaNaUa
tslatuf Vsa Miss

Dr l J PRTR
éeaký

LtKAft A OPřlKATKJí
víc icu pra) v nemocnícík

evropakých a amerických
tkí joíwahí2--
Obydlí a řiřaJovna

H07 jíž 1tí ul Omalnt Neb

a J HÉMEC

íký Jékř i ranhojič
úřadovna éía Jlfí Wíllmm ní

Omaha — Tel ííoulaa 2I7
ťfldd hodiny 01 10 do 12

fcod dopolj od 2 do f d[ledoef
'd '1 bodín veéer

í)r P í~Kiňaí
ě'fcy Wkař a ru)K)it

f'tn'iOVU ¥ Kttfbiwti hfofku ěíi#
kjs 207 — Tet Ihmií tM-f'M-

íoMnyt lA II 4a I kIwNm
í1 íl 4 teel mifioM

HfUU %M 1'hiokH'i tH iin'u Nb
4 pHfifiity tintiitHHnS al v tnifni'

rll l !(

Dr F A Sedláček
OMAKÁ PM

prMl tyti h ťfHKit

UYl1iYt r ti'th Wh wm

V 1 ((A la Vřý A 1 ůn i M tAyh
V um S M Ait í i lect zJopJ

Or Arnošt Čapek

Hfflíér aMi Itf
Úřadovna 14 11 Ho 16 t

'i bloky na zápa od Holel J'ra{(ij

Pbone : TyJr 1725

DR aZOUQZ f fílMÁUZK ♦

+ —4 ♦
I Ukut a prUr t

v ílsl# ] ifnl i) uJiz-- a Omaaa ♦
# (Jfrd leelíay el ř 4a 4'Hl tvSp- - ♦

Jos L Padrnos
právník a refejnf notář

MfolrtJirý 4f f# a irb ii'l4 ~
'JIťBj# f řtl fbal 0 ftsjlsjlís
(MMílOStí

Tel fai(la 4W
l t WiHlta uUc4 Otoatia Wb

ErHL j noTis
český právník

Úřadovny
mmm Brandala Budova

rob 16 a Dougla ul

Tlephon# Douflaa 3905
OMAHA ~ NZBRAflKA

Hpob-bJív- ý záatu[c v viech
mudech v m„ U„ Mo Kana
Okla a Dakotéeh Píaemní po
rada komukoliv ao raila za $10

VtUr v HoUIu Praha
TaUpboM! Rad 1814 261

ScobiI I I ¥11

četký právník

obhájoo

mi
VKÍIKJNA I'HaXK

Stciílif Bleck TYNOALl l O

HOSTIKEC A RESTAURANT

iiivkuko l at n toasfca
ÍSalkl k

Bratři Divišové
Hsiilit )ik suu as V

Ma4í#fcrf Imo Uhftt'M aa ssia-l- á

kálal iHh4 JMU kLl
'f kl H# M4 fcia
VI fwiaA m Milrai ~liitr fciiaa t hW(

ih4 iu lliir-- „I {! Atr V t


